
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 287 del 13/04/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura di Dispositivi Medici e Materiale Protesico per la UOC Cardiochirurgia ( Del. C.S. n.
6/2019 e Del. D.G. n. 85/2023) –– Lotto A170 - Ditta MEDTRONIC ITALIA  S.p.A.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE 


- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 6/2019  (agli atti), questa AORN ha preso atto
degli esiti della procedura di gara aperta (vari lotti) e, per l’ effetto, ha aggiudicato – secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2, D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.)
-   la fornitura triennale di “Dispositivi Medici e Materiale Protesico”  per le  esigenze della UOC
Cardiochirurgia; 


-  alla Ditta MEDTRONIC ITALIA S.p.A.   è stato,  tra l’altro,   aggiudicato il  prodotto  “SAFB-
SM/INTL20” - Sensore sterile monouso per la misurazione della ossimetria cerebrale con  metodo  Nirs -
presente  nel  Lotto  n.   A170,  pari  ad  un  fabbisogno  triennale  di  n.  750  pezzi  e  per  l’importo
complessivo  di   €  67.500,00 Iva  esclusa  al  22% (Contratto  Informatico   n.4600035392 -  CIG
7296878636);


-con successiva Deliberazione del D.G. n.  85/2023 (agli atti) -  attesa la motivazione ivi espressa, qui
richiamata e trascritta -  è stato  formalizzato l’ampliamento della durata dei contratti derivanti dalla
suindicata aggiudicazione al 30/06/2023 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo
residuo ;


RILEVATO CHE


-la precitata Ditta, con l’allegata pec  del 23/11/2022 (Allegato n. 1)  ha comunicato alla scrivente
UOC  che  il  suindicato  prodotto  è  oggetto  di  aggiornamento  tecnologico,   proponendo  in
affiancamento   un  nuovo  Prodotto  con  Codice  “PMSENS-A-20”  –  Sensore  per  Ossimetria
Cerebrale e Somatica per monitor INVOS PM 7100 (Confezione da 20 Sensori); tanto  “alle stesse
condizioni economiche di fornitura, senza alcuna ulteriore spesa aggiuntiva”;


-con la medesima comunicazione, sempre la MEDTRONIC ITALIA SPA  ha anche manifestato la
disponibilità ad effettuare un upgrade tecnologico della strumentazione fornita in service, con “il
nuovo Monitor INVOS  7100 di ultima generazione” come da documentazione tecnica all’uopo
trasmessa;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-la Farmacia Ospedaliera, con Prot. n.5806 del 22/02/2023 (Allegato n. 2) ha trasmesso  alla predetta
UOC  la comunicazione a firma della Dott.ssa  Carmela Marsicano,  Responsabile f.f.  della UOSD
Terapia Intensiva  del Dipartimento Cardiovascolare, recante proprio parere  in merito alla proposta
formulata dalla Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA così riepilogata: 


 Codice  “PMSENS-A-20”  –  Sensore  per  Ossimetria  Cerebrale  e  Somatica  per  monitor
INVOS PM 7100 - Confezione da 20 Sensori;


 Codice “M000002A249” - INVOS  7100 Bundle con due preamplificatore e 4 cavi paziente
RSC, docking station, e stativo per appoggio, cavo elettrico EU;


CONSIDERATO  CHE  l’aggiornamento  tecnologico  proposto  non  comporta  alcuna  spesa
aggiuntiva  per  l’Azienda,  rimanendo  invariate  le  condizioni  economiche   e  di  fornitura  (cfr.
Allegato n. 1);


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 


ATTESTATO  CHE   la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA


1-DI PRENDERE ATTO  dell’aggiornamento tecnologico proposto –  relativamente  al  lotto  A170
(recte: sensori sterili monouso  per la misurazione della ossimetria cerebrale con metodo Nirs) dalla  Ditta
MEDTRONIC ITALIA SPA   (Del.  C.S.  n.  6/2019 e  Del.  D.G.  n.  85/2023),  come di  seguito
esplicitato:


• Codice  “PMSENS-A-20”  –  Sensore  per  Ossimetria  Cerebrale  e  Somatica  per  monitor
INVOS PM 7100 - Confezione da 20 Sensori;


• Codice “M000002A249” - INVOS  7100 Bundle con due preamplificatore e 4 cavi paziente
RSC, docking station, e stativo per appoggio, cavo elettrico EU;


2-DI DARE ATTO CHE il suddetto aggiornamento non comporta  alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura (Del. C.S. n. 6/2019 e Del.
D.G. n. 85/2023);


3- DI NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta aggiudicataria;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


4-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  alla UOC
Farmacia Ospedaliera,  UOC Cardiochirurgia ed  alla UOSD Terapia Intensiva  del Dipartimento
Cardiovascolare nonché al Direttore del Dipartimento di afferenza, Prof. Paolo Calabrò. 


L’ estensore                                                               
Fava Angela


                                                                       Il Direttore f.f. UOC  Provveditorato ed Economato
                                                        Dr.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11169170j!ef m!3301303134!22/48!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb


+3301303134!22/48.31341116917+


Allegato  2

















				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 287 del 13/04/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura di Dispositivi Medici e Materiale Protesico per la UOC Cardiochirurgia ( Del. C.S. n. 6/2019 e
Del. D.G. n. 85/2023) –– Lotto A170 - Ditta MEDTRONIC ITALIA  S.p.A.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 13/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		MAURO OTTAIANO




